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Besvarelse vedr. kommuneplanens afstandsmål ift. 
grønne områder 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har den 15. februar 2022 modtaget dit 

spørgsmål vedr. kommuneplanens afstandsmål til grønne områder og 

områdernes definitionen. Spørgsmålet er blevet videresendt til Økono-

miforvaltningen, som står for udarbejdelsen af det relevante materiale. 

 

Spørgsmål 

1) I Kommuneplan 2019 vedtog vi et mål om, at ingen Københav-

nere skal have mere end 300 m til et grønt område, og nogle an-

dre afstandsmål ift. grønt. Jeg har på et tidspunkt set et kort 

over, hvilke områder der mangler grønne områder indenfor den 

definition, men kan ikke finde det. Jeg vil gerne se kortet,  

2) og desuden have at vide hvordan man definerer grønne områ-

der i kortlægningen?  

 

Svar 

Ad1 

Med et ændringsforslag ved endelig vedtagelse af Kommuneplan 2019 

(ÆF70) pålagde Borgerrepræsentationen Økonomiforvaltningen (med 

inddragelse af Teknik- og Miljøforvaltningen) at gennemføre en analyse 

af status for opfyldelse af følgende mål: 

1. Maksimalt 300 meter vejledende gangafstand fra boliger i hele 

byen til nærmeste grønne område (uanset størrelse) 

2. Maksimalt 500 meter gangafstand fra boliger i de udpegede 

byudviklingsområder til et større offentligt tilgængeligt grønt 

område (på mindst 2 ha). 

Analysen forventes færdiggjort og afrapporteret til Økonomiforvaltnin-

gen (med en indstilling til ØU) medio 2022. 

  

I Kommuneplanen 2019’s Analyse af behøv for stor og mellemstore 

grønne områder i København (udarbejdet af Teknik- og Miljøforvaltnin-

gen) foreligger der en række kort og resultater af en afstandsanalyse for 

forskellige servicemål, herunder 300 m (s. 13 i analysen, vist i Figur 1 ne-

denunder). Resultaterne er dog opgjort på et andet datagrundlag over 

mellemstore (2.000 – 10.000 m2) og store (over 10.000 m2) områder. 

 

Datagrundlaget er i gang med at blive opdateret af Økonomiforvaltnin-

gen (med inddragelse af Teknik- og Miljøforvaltningen) jf. nye definitio-

ner i forbindelse med den igangværende analyse af tilgængeligheden 

af grønne områder. 
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Figur 1: Boliger med adgang til et stort eller mellemstort grønt område (områder 

over 2 ha) indenfor 300 m (Kommuneplan 2019’s Analyse af behov for store og mel-

lemstore grønne områder i København) 

 

Ad2 

Områderne i Kommuneplan 2019’s analyse (Figur 1) er en udpegning af  

offentligt tilgængelige grønne områder på over 2 ha. Definitionen er la-

vet af Teknik- og Miljøforvaltningen på baggrund af en vurdering af by-

ens eksisterende grønne områder, herunder en vurdering af de grønne 

områders funktion og indhold. Den inkluderer bl.a. store parker og na-

turområder, kirkegårde, idrætsanlæg, strande og lokale parker. 

 

Datagrundlaget bliver opdateret i den igangværende analyse jf. de poli-

tiske mål og definitioner besluttet i forbindelse med vedtagelsen af 

Kommuneplan 2019, som beskrevet i Ad1.  

  

Ved et grønt område forstås bl.a. parker/lommeparker som byrum med 

begrønning, søer, tilgængelige havnearealer, haveanlæg, erstatnings-

arealer mv., der kan imødekomme borgernes behov for rekreative area-

ler i deres nærområde, dvs. uanset størrelse jf. det fremsatte ÆF 70 til 

Økonomiudvalgets behandling af Kommuneplanen 2019 d. 3. decem-

ber 2019. Der vil kun indgå arealer, der er sikret offentlig adgang, hvad 

enten dette er ved offentligt ejerskab (stat, kommune, evt. kirke) eller 

ved lokalplan, fredning eller anden retslig bindende og varig regulering 

eller aftale, der stiller krav om adgang. Med andre ord, medtages ikke 

arealer, hvor der er risiko for, at adgangen og/eller færdslen hindres 

og/eller begrænses. 

 

https://www.kp19.kk.dk/sites/default/files/2021-03/analyse_af_behov_for_store_og_mellemstore_groenne_omraader_14._februar_compressed.pdf
https://www.kp19.kk.dk/sites/default/files/2021-03/analyse_af_behov_for_store_og_mellemstore_groenne_omraader_14._februar_compressed.pdf
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I byudviklingsområderne opstilles foruden denne ambition også et mål 

om en maksimal gangafstand på 500 m fra bolig til et større offentligt 

tilgængeligt grønt område (over 2 ha.).  

 

Områderne, der indgår i analysen, publiceres i forbindelse med analy-

sens afrapportering.  

 

På grund af områdernes dynamiske karakter (eventuelle ændringer i 

områdernes tilgængelighed, ejerskab, offentlig status, størrelse og an-

del af bevoksning) forventes det, at datagrundlaget skal opdateres lø-

bende. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/oekonomiudvalget/spoergsmaal-til-udvalget 

 
Kenneth Horst Hansen 

Planchef 
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